

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	-	38	11	5	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	137	137	-	62	43	32	-	-	-
из них женщин	30	30	-	14	-	16	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	1	-	1	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Администрация</b>																							
609	Заместитель директора по безопасности режиму	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бухгалтерия. Материально-производственное бюро</b>																							
650	Бухгалтер по вспомогательному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Планово-экономический отдел																								
613	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление качества и сертификации																								
614	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Метрологическая служба																								
615	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление по работе с персоналом																								
713	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление по работе с персоналом. Отдел организационной эффективности																								
714	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
715	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
716А,717А(716А),718А(716А),719А(716А),720А(716А),721А(716А),722А(716А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
723	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел по общим вопросам и социальным проектам																								
619	Ведущий специалист по социальным проектам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Административно-хозяйственный отдел																								
618	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел информационных технологий и средств связи																								
621	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел развития																								
724	Менеджер цифровых проектов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Электросталеплавильный цех. Участок газоочистки																								
651	Мастер участка (газоочистки)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	

Электросталеплавильный цех. Участок непрерывной разливки стали																							
197	Старший мастер участка	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Электросталеплавильный цех. Электрослужба																							
216	Мастер по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Электросталеплавильный цех. Энергослужба																							
625	Старший мастер по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Прокатный цех. Адьюстаж																							
627	Инженер по планированию производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
628	Мастер (финишной отделки)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Прокатный цех. Энергослужба																							
312	Энергетик цеха	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома. Отделение подготовки лома																							
631	Стропальщик (2 профессия / совмещение)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома. Шихтовый двор																							
725	Стропальщик (2 профессия/совмещение)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
726	Бригадир шихтового двора	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома. Отделение вторичных ресурсов																							
727	Сепараторщик 3 разряда (2 профессия/совмещение)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома. Отделение подготовки лома																							
728	Сепараторщик 3 разряда (2 профессия/совмещение)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергетический цех. Общецеховой персонал																							
632	Инженер-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергетический цех. Участок водоподготовки																							
633	Аппаратчик выпаривания	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Электрический цех. Электротехническая лаборатория																							
729	Аккумуляторщик (2 профессия/совмещение)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля. Участок ПЦ																							
388	Контролер в производстве черных металлов (старший)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

389	Контролер в производстве черных металлов	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	1	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Механический цех. Общецеховой персонал																							
706	Электрик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля. Участок неразрушающего контроля																							
730	Инженер	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический цех. Общецеховой персонал																							
652	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический цех. Участок ремонта спецтехники																							
597	Мастер по ремонту оборудования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Механический цех. Участок по работе с грузоподъемными механизмами																							
485	Слесарь-ремонтник	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Транспортный участок. Общецеховой персонал																							
611	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
634	Инженер по транспортно-экспедиционным и приемосдаточным операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
635	Специалист по оформлению документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
636	Механик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
637	Ведущий инженер по организации перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок. Группа легковых автомобилей																							
638	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
640	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
641	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
642	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
644	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
731	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
732	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
646	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
647	Водитель автомобиля (легкового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок. Группа грузовых автомобилей																							
648	Водитель автомобиля (грузового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
649	Водитель автомобиля (грузового)	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет



